[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского района Алтайского края

	Постановление

	31.08.2015

	№
	515

с. Тюменцево

	Об утверждении краткосрочного плана реализации краевой программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Тюменцевского района, на 2016год.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  и законом Алтайского края от 28.06.2013 N 37-ЗС "О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края", и руководствуясь постановлением Администрации края от 10.04.2014 N 177 "О порядке подготовки и утверждения краткосрочных планов реализации краевой программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края" на 2014 - 2043 годы", постановляю:

1. Утвердить краткосрочный план реализации краевой программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тюменцевского района Алтайского края, на 2016 год (далее - "краткосрочный план").
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Тюменцевского района Алтайского края от 30.01.2015 г. №79 «Об утверждении краткосрочного плана реализации краевой программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Тюменцевского района, на 2015год».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации района Л.В.Власову.

Глава Администрации района                                                                 И.И. Дитц
Приложение

к Постановлению

Администрации Тюменцевского района
от 31.08. 2015 г. №515
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИИ КРАЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, НА 2016 ГОД

1. Настоящий краткосрочный план разработан в целях определения объема необходимых средств на проведение капитального ремонта, и планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тюменцевского района Алтайского края, на 2016 год.

2. Мероприятия краткосрочного плана реализации в 2016 году краевой программы "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края" на 2014 - 2043 годы" (далее - "план реализации краевой программы") направлены на решение задачи по своевременному проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тюменцевского района Алтайского края.

3. Ожидаемый конечный результат выполнения плана реализации краевой программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в 2016 году и показатели социально-экономической эффективности - качественное улучшение технических характеристик объектов общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Тюменцевского района Алтайского края, в результате проведения капитального ремонта одном доме общей площадью 518 кв.метров.

4. Исполнители мероприятий плана реализации краевой программы:
Некоммерческая организация "Региональный оператор Алтайского края «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов»;

Главное управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края;
Администрация Тюменцевского района Алтайского края.

5. Общий объем средств, направляемых на выполнение плана реализации краевой программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тюменцевского района Алтайского края, составляет 887600 рублей, в том числе:

средства собственников помещений - 887600 рублей.

6. В план реализации краевой программы включены многоквартирные дома, расположенные на территории Тюменцевского района Алтайского края, со сроком выполнения услуг и (или) работ по капитальному ремонту в период 2014 - 2018 годов согласно краевой программе "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края" на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Администрации края от 27.03.2014 N 146. (в ред. Постановлений Администрации Алтайского края от 29.12.2014 №587, от 08.07.2015 №271)
Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Тюменцевского района Алтайского края и в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в 2016 году в рамках плана реализации краевой программы, приведен в приложении №1 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов по видам капитального ремонта (приложение №2 к краткосрочному плану) содержит перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предусмотренный статьей 166 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьей 5 закона Алтайского края от 28.06.2013 N 37-ЗС "О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края".

7. Администрация Тюменцевского района контролирует выполнение мероприятий краткосрочного плана, устанавливает причины недостижения ожидаемого конечного результата и определяет меры по их устранению.
Приложение №1
к краткосрочному плану
реализации краевой программы по
капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных
на территории Тюменцевского района
Алтайского края, на 2016 год
	ПЕРЕЧЕНЬ

	многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение

	капитального ремонта общего имущества в рамках плана реализации краевой программы

	№
п/п
	Адрес многоквартирного дома
(далее - "МКД")
	Год
	Материал стен
	Вид крыши *
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей,
проживающих в МКД на дату
утверждения краткосрочного
плана
	Стоимость капитального ремонта
за счет средств собственников
помещений в МКД
	Удельная стоимость капитального
ремонта 1 кв. м общей площади
помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего
капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений,
находящихся в собственности
граждан

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб./кв.м
	ММ.ГГГГ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по муниципальному образованию:
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1
	Тюменцевский район, с.Тюменцево, ул.Столбовая, 21
	1964

	Кирпич
	Скатная
	1
	2
	518
	516,44
	333,16
	17
	887 600
	1 713,51
	08.2016

Приложение №2
к краткосрочному плану
реализации краевой программы по
капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных
на территории Тюменцевского района
Алтайского края, на 2016 год
	РЕЕСТР

	многоквартирных домов по видам капитального ремонта

	№ п/п
	Адрес
многоквартирного
дома
	Стоимость
капитального ремонта,
всего
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	Ремонт крыши
	Ремонт или замена
лифтового оборудования
	Ремонт
подвальных помещений
	Утепление  фасадов
	Ремонт фасадов
	Ремонт фундаментов
	Энергетическое обследование дома
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	Ремонт подъездов, в том числе усиление строительных конструкций

	всего работ
по инженерным системам
	в том числе
	всего установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ
	в том числе приборы учёта

	ремонт сетей
электроснабжения
	ремонт сетей
теплоснабжения
	ремонт сетей
газоснабжения
	ремонт сетей
холодного
водоснабжения
	ремонт сетей
горячего
водоснабжения
	ремонт систем
водоотведения

	отопление
	ХВС
	ГВС
	электроснабжение

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

	Итого по муниципальному образованию:
	887600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	497,0
	887600
	0
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0
	0
	0

	1
	Тюменцевский район, с.Тюменцево, ул.Столбовая, 21
	887600
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	497,0
	887600
	0
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0,00
	0
	0
	0
	0